Протокол № 4
Заседания Управляющего Совета

МОУ средней школы №9
от 15. 05. 2008 года.
Присутствовали:  17 человек –
Ткаченко Наталья Александровна

Романова Надежда Владимировна

Левченко Нина Валерьевна

Платицына Наталья Борисовна

Елисеева Лариса Ивановна

Борисова Юлия Юрьевна

Кузнецова Людмила Владимировна

Самусев Валентин Михайлович

Юраева Елена Анатольевна

Звягинцева  Ольга Александровна

Диденко Татьяна Степановна

Черкасова Лариса Владимировна

Хохлова Светлана Викторовна

Веселкова Софья

Щербань Марина

Демьянченко Даниил

Борисова Светлана

 Повестка дня:
1. Подготовка школы к итоговой аттестации и проведению ЕГЭ. Выборы наблюдателей представителей УС для участия в процедуре итоговой аттестации   - выступление директора школы  Романовой Н.В
2. Подготовка школы к летнему оздоровительному периоду. Открытие городского  лагеря на базе школы. - выступление  зам. директора по ВР Хохловой С.В.
3. Предложения  по  внесению мероприятий в план работы  школы  – члены Управляющего Совета.
4. Предложения  по внесению дополнений  в «Положение о стимулирующих выплатах» в 2008 - 09 учебном году  - члены Управляющего Совета.
 Решения:
1. Утвердить   график проведения итоговой аттестации обучающихся 9- ых классов.
2.   В целях развития общественно – государственной системы управления и расширения участия общественности в работе образовательного учреждения по решению Управляющего Совета школы / протокол №4 от 13.05. 2008 года/ обеспечить участие представителей общественности в проведении итоговой аттестации обучающихся в 2007 -08 году в следующем составе:
	Дата
	Экзамен
	Время
	Представитель общественности

	26  мая

Понедельник
	Технология, кабинет 19

Физическая культура,спортзал
	 9.00
	Платицына Н.Б – член Управляющего Совета

	27  мая

Вторник
	Английский язык, кабинет 20
Физическая культура, каб 21
	9.00
	Борисова Ю.Ю.. –

Член Управляющего Совета

	30 мая

пятница
	История , кабинет 23
Технология , каб 19
Черчение , кабинет 21
	 9.00
	Борисова Ю.Ю.

 – Член Управляющего Совета

	2 июня Понедельник
	Алгебра /новая форма/, кабинеты 32,33,35,36,37,38.
	10.00
	Платицына Н.Б.– член Управляющего Совета

	6 июня Пятница
	Русский язык /новая форма/, кабинеты 39,42,44,45,46,47.
	10.00
	Платицына Н.Б.– Член Управляющего Совета

	9 июня

понедельник
	География, кабинет 39
ОБЖ, кабинет 31
Биология , каб 27
	 9.00
	Борисова Ю.Ю.– Член Управляющего Совета

	11 июня

среда
	Химия, кабинет 28
ОБЖ , кабинет 21

	 9.00
	Платицына Н.Б.. – Член Управляющего Совета

3. Одобрить открытие городского спортивно- оздоровительного   лагеря на базе школы. Утвердить мероприятия  ОУ по подготовке к летнему оздоровительному периоду.
4. Внести  в план работы школы следующие мероприятия:
             - проведение Дня толерантности

             - проведение общешкольных конкурсов «Самый классный классный», «Самый

                классный класс»
              -провести «Интеллектуальный марафон» для обучающихся среднего звена

5.  Внести следующие дополнения в «Положение о стимулирующих  выплатах»:
            -за работу в летнем  спортивно-оздоровительном лагере на базе школы
            -за работу по предоставлению материалов для школьного сайта
Председатель Управляющего Совета __________/ Ткаченко Н.А./
       Секретарь Управляющего Совета _________/ Левченко Н.В./